Estado de Sergipe

Prefeitura Municipal de Areia Branca

Conselho Municipal de Educação - CMEAB

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Nº. 009/2024, 15 de maio de 2024.

A Presidente da Câmara específica do FUNDEB, no uso das atribuições legais que lhe

são conferidas.

CONVIDA todos os conselheiros TITULARES E SUPLENTES, para uma reunião

ordinária com a finalidade de apreciar assuntos de interesses do colegiado.

Local: Rua Pedro Diniz Gonçalves, 53 - Anexo da Secretaria Municipal de Educação.

Data: 20 de maio de 2024.

Horário: 09h.

ORDEM DO DIA:

1. Leitura e deliberação da ata da reunião do dia 15 de maio de 2024;

2. Análise e deliberação do relatório do MAVS 2° bimestre de 2023;

3. O que ocorrer.

Ilmo.(a) Sr.(a), Representantes do Poder Executivo e da Secretaria Municipal de

Educação, dos Diretores, dos Professores, dos Pais de Alunos, dos Alunos, da

Sociedade Civil, do Conselho Tutelar e dos Servidores Técnicos-administrativos.